Iheronimi. Nulla fiat pro illis oratio. quae se

Placuit ut huiusmodi qui ipsi voluntarie ipsos occidunt.
aut per ferrum. aut per uenenam. aut per precipitium. aut sus-
pendium. ut quolibet modo in ferunt morte. nulla pro illis
in oblatione commemoratio fiat. neque cum psalmis ad
sepulturam eorum cadavera deducantur. Multi enim sibi
hoc pro ignorantia usurpant. *Democentiarus*

in nocentius. u. uniuersali concilio generaliter

Pessima quidem de populo constituit dicens.
laicem & uendam in cendiarum malicia auctori-
tate dei & beatorum apostolorum petri & pauli omnino detestamur.
interdicimus. Si quis ergo per huiusmodi prohibitionis promulgationem
malo studio sine prophanis sine per uindicta igne apposuerit.
ut apponi fecerit. ut appositionibus consilium & auxilium scienter
tribuerit. excommunicetur. & si mortuus fuerit. in cen-
diarius uentorum careat sepultura. nec absoluat. nisi per

dampno cui iussit sedm facultate sua resarcito & iuret
se uteri igne non appositurum. Penitencia aut ei detur
ut iherosolimis aut i hispania sin seruitio di p annu in
tegrum pmaneat. Si qd aut ep̄e ut archi ep̄e hoc relaxa
uerit dampnum restituat & p annu ab officio ep̄ali ab
stineat. Sane regibz & pncipibz faciente iusticie faculta
tem cōsultis ep̄is archi ep̄is n̄ negam^{us}. Aug^{ustinus} ad ualeri

Antē omnia peto ut cogitet **u**ingunt.

religiosa prudentia tua michi eē in hac uita & maxime
hoc tempore. fieri? leui? & hominibz acceptabilis.
ep̄i aut pbr̄i. aut diaconi officio. si p̄fuctorie aut ad
ultrae: resagat. s; michi apud d̄m miserabili aut
tristis & dampnabilis. Item michi eē in hac uita &
maxime hoc tempore. difficili? laboriosus. piculosi?
ep̄i. aut pbr̄i. aut diaconi officio. s; apud d̄m michi be
atus. s; eo m̄ militet quo n̄ impare iubet. Quis
aut sit modus. nec apuericia. nec abodolecentia.
mea didici & eo tempore quo discere cepam. uti m̄
facta ē merito peccatorum meorum. Nam quid aliud est
mē nescio. ut sedis loc^{us} tabernaculoy m̄ traderet. qui
remū tenere non noueram.

I Stephan' ylaro. Que yfone infames habeant.

Infames esse eaf yfonal dicimus. que p aliqua culpa notant infamia. i. omnes qui xpiane legi' normā abiciunt. & statuta eccliaſtica cōtempnunt. Similit' fures & ſacilegos et omnib' capitalib' cōmibus irretitos. Sepulchroy quoq; uiolatoreſ & om' qui ad uerſus patreſ in diſcrete armant. q̄ in oī mundo iſamia notant. Similit' i' ceſtuoloſ homicidaſ. puuroſ. maleficioſ. raptoreſ. ueneficoſ. adu'toſ. de publicoſ bel lu' fugienteſ. & q̄ i' digna petunt ſ' loca tenē aut facultateſ ecclēe auferēt i' uult' r̄ q̄ fr̄s calūpniant' aut accuſant' r̄ ūpbant. H' i' nocenteſ p̄ncipū animū ad iracundiā puocat' r̄ oſ anatematiſatoſ. I' yſuſ. H' om' in quā. nec ad ſacroſ ordines debent p̄ ue h' nec iſt. nec liberti. nec ſuſpecti nec rectā fidem uel dignā conu'ſationē n̄ habenteſ ſūmoſ ſac̄do tel poſſunt accuſare. ¶ Item fabianuſ p̄

Quicūq; ſciens ſe puuauerit. xl. dieſ in pane & aqua & ſeptem ſequenteſ annoſ peniteat. & nūq; ſit ſine penitencia & nūquā i' teſtimoniū recipiat communonē tam poſt hec accipiat.

deg. d. v. **N** unquam de manu aut oculis tuis liber psalterii
discedat. dicat ad uerbum oratio sine intermissione
ne. uigilet sensus. nec uaget cogitationibus patens
corp. partemq. animus tendatur ad dnm. iam uince
patientia. ama sapientiam scripturarum. e uicia car
nis non amabis. Non uacet mens tua uariis per
bationibus. quasi in pectore in sederunt dominabun
tur tui. et te deducunt ad delictum maximu. facito
aliquid opis. ut semper diabolus te inueniat occu
patu. Si apostoli habentes de euglio potestate uiuere.
laborabant manibus suis ne que grauarent. et
aliis tribuebant refrigeria quorum spiritualibus debe
ant in ante carnalia. cur tu inuisus tuos succes
sua non speras. Vel fuscilla terre iunco. ut canis
trum lentis plecte uiminibus. Sicut humus are
ole. equo limite diuidat in quibus cum holerum
sunt iactata semina. ut plante per ordinem
positae aque ducant irrigue. hic pulcherri
mox uersuum spectator assistens. Ecce super
uo eliuosi tramitis unda. elicit illa cadens
rauciu per deuia murmur. Saxa sciet scatebris

arantia temperantia. Inserant fructuose arbores uel
 gemmis & surculis. ut paruo p̄ tempe laboris tui dulcia
 poma. Apū fabricare aluearia ad quas remittunt sa
 lomoni puerbia. Monasterioy ordinē ac regiā disci
 plinā in paruis discere tempib. Texant & lina capiendis
 piscib. Scribant & libri ut & manus opet̄ cibos. & aīa
 lecture lectone. In desideris ē om̄is ociosus. Egyptioy
 monasteria hunc more tenent. ut nullū absq; ope et
 labore suscipiant. n̄ tam p̄t̄ uictus necessaria. quā
 p̄t̄ anime salute. ne uāgent̄ p̄nitiosus cogitatioib.
 & uirta fornicantis seim̄ om̄i transeunti diuareent
 pedes suos. Et in sequentib. Uel g. Fibunt om̄s qui
 in urbib. habitant. Ecce illi qui fruunt̄ suis rebus
 ministrant̄ ecclis. ad eunt balnea unguenta non
 spunt. & in om̄i flore uersant. Ad qd̄ an̄ respon
 di. & nunc breuit̄ respondeo me in presenti opus
 culo n̄ de clericis disputare. s; monasteriū iſtituē;

Placuit nob̄ con muni oculo. ut nullus mona .16. 9. 1
 choy p lucio t̄reno demonasterio exire nefandissi
 mo ausu p̄sumat. neq; se qualib; eūq; negociis im
 plicet. s; sit claustris suo content̄ q̄a sic piscis ^{line} aqua
 canet uita. ita sine monasterio monachus. Sed et itaq;

Solitari & taceat: quia mundo mortuus ē. dō autē uiuit
non ē. Monas enī grece: unus. acos grece: tristis. Vnde
dicitur monachus. i. unus tristis. Sedeat ḡ tristis & officio
suo uacet.

Sunt non nulli nullo doctate fulti audacissimo
quidem zelo magis amaritudinis quā dilectionis in
flammati asserentes monachos quia mundo mortui
sunt & dō uiuunt sacerdotalis officij potencia in
dignos. neq; penitentiā ne xpianitate largiri. neq;
absolueri posse p̄sacerdotalis officij diuinitas sibi
inunctā potestate. sed omnino labunt. Neq; enim
beat⁹ benedict⁹ monachoy p̄ceptor. almiticus huūmo
di rei aliquom̄ fuit int̄ductor. s; eos seculariū nego
toy eduxit exptes fore tantūmodo. Quod qd ē ap̄lic⁹
docuit. & omniū scōy patrū instructis n̄ solum
monachis. s; etiā canonicis magnope impat. Hemo
enī militans dō implicans se negociis secularib⁹. Tan
toy ḡ patrū instructi exemplis q̄b⁹ piculosisimū
ē refugari credim⁹ a sacerdotib⁹ monachis ligandi
soluendiq; officij dō opante digne amministrari.
si eos digne rigerit hoc ministerio sublimari.
Decertantes ḡ māchice p̄fessionis p̄bros sacerdotat

potentie auctore officio omnimodo precipim ut ab huius
 modi ausibus repellantur in posterum quia quanto quisque est cel
 sior tanto et illis erit potentior. His omnibus
 auctoritatibus perspicue monstrat monachos posse peniten
 tiam dare baptizare et cetera sacerdotalia officia licite
 administrare. Quod uero populi electione episcoporum in statu
 cione et abbatis consensu potestate sua ualeant ex
 equi. Ieronimi Gregorii auctoritate probatur.

em

Communis uita est omnibus
 necessaria frater et maxime his qui deo irreprehensibili
 liter militari uolunt. Communis enim usus omnium
 que sunt in hoc mundo omnibus esse hominibus debuit
 sed per iniquitatem alius hoc dixit esse suum et alius istud
 et sic inter mortales facta est diuisio. Denique Gregorius quidam
 sapientissimus hec ita esse sciens communia debere aut
 et amicorum omnia. In omnibus autem sunt sine dubio
 coniuges. Et sic non potest in quod diuidi aer neque splen
 dor solis ita nec reliqua que communiter omnibus da
 ta sunt ad habendum diuidi debere. si habendum diui
 di debere si habendum diuidi si habenda esse commu
 nia. Unde et dominus per prophetam loquitur dicens. Ecce quoniam
 bonum et quia iocundum et cetera. Istius consuetudinis

more recto etiā apti eorū; discipuli ut p̄dictū est
una nobiscum & uobiscū communē unā duxerunt.
Ut enī nostis erat multitudinis eorū cor unū & ani-
ma una. nec quisquā eorū aut n̄m de his que pos-
sidebant aliquid esse suū dicebat. Sed omnia
illis & nobis erant communia nec quisquam erat
agens inter nos. Omnes uero qui agros uel domos
possidebant uendebant eos & precia eorū et
cetera que habebant ponebant ante pedes
ap̄tōy. & diuidebatur singulis p̄ ut cuiq; op̄e

N Attinet hic Albe Lib. or̄. Cyst. Albag. sp̄re
Nulla edificia ualia in atrio construant̄ ecclie
nisi tantum clericorum.

D Quisq; eorū tollat nullo se munē soluat
Duo sunt genera xp̄ianorū. Est autē unū genus
quod mancipatū diuino officio. & debitum contem-
plationi & orationi ab omni strepitu temporalū
cessare conuenit: ut sunt clerici & d̄o deuoti. ui-
delicet cōuersi. Cleros enī gr̄ce. latine interp̄-
tatur sortis. inde huiusmodi homines uocant̄ cleri-
ci id ē sorte electi. Hos enī d̄s in suos elegit. Itū nāq;

Reges id est se & alios in uirtutibus regentes. Et ita
 in deo regnū habent et hoc designat corona in
 capite. Hanc coronam habent ab institutione ro-
 mane ecclie insignio regni quod archiepo expectatur;